МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение
«Центр образования «Эврика»

ПРИКАЗ № 265/1-у

г. Петропавловск-Камчатский                                                                31.08.2023

Об утверждении положения
о языках обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о языках обучения в КГОАУ «Центр
образования «Эврика» согласно Приложению 1.

ВрИО директора                                                                             Ю.Е. Моторина

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение

«Центр образования «Эврика»

Согласовано:

Протокол педсовета

№6 от  31.08.2023 г.

Утверждаю:

ВрИО директора КГОАУ «Центр

образования «Эврика»

_________________Ю.Е. Моторина

Приказ №265/1 от  31.08.2023 г.

Положение

о языках обучения в КГОАУ «Центр образования «Эврика»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о языке обучения (далее – положение)

разработано в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся при приеме на обучение по основной общеобразовательной

программе начального общего образования в пределах возможностей

КГОАУ «Центр образования «Эврика».

2. Язык (языки) обучения

2.1. Русский язык как государственный язык Российской Федерации.

2.1.1. Преподавание и изучение всех предметов учебного плана

осуществляется на русском языке.

2.1.2. Русский язык как государственный язык Российской Федерации

изучается во всех классах.

2.1.3. Изучение русского языка как государственного языка

регламентируется федеральным государственным образовательным

стандартом. На изучение русского языка как государственного языка

Российской Федерации отводится количество часов, соответствующее

учебному плану.

2.1.4. Не допускается сокращение количества часов на изучение русского

языка как государственного.

2.2. Изучение иностранных языков.

2.2.1. В соответствии с учебным планом основной общеобразовательной

программы начального общего образования КГОАУ «Центр образования

«Эврика» осуществляет преподавание и изучение иностранного языка

(английского).

2.2.2. Преподавание и изучение английского языка организуется для

обучающихся 2-4 классов

2.2.3. В школе создается необходимое количество подгрупп для

качественного изучения обучающимися иностранного языка, а также

преподавания на этих языках.

2.2.4. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу

участников образовательных отношений школа вправе организовать

обучение иным иностранным языкам. Язык обучения по дополнительным

образовательным программам, а также основные характеристики

образования определяются школой в соответствующих дополнительных

образовательных программах.

		2023-10-16T15:51:35+1200
	Моторина Юлия Евгеньевна